Estados e Informacién Contable

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE JIMENEZ TAMAULIPAS

Estado de Actividades

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

4.1

411
4.1.2
4,13
4.1.4
4.15
4.1.6
417
419

4.2

421
422

4.3

431
432
433

434
439

Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente’

Aprovechamientos de Tipo corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas

Otros ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

51

511
512
S13

5.2

S2%
522
523
524
525
528
527
528
528

5.’3
5.3.1

5:3.2
533

5.4

541
542
543
54.4
545

55

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros 'y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

emisor”

Del 01 de Julio al 30 de Septiembre 2019

TRIMESTRAL 31-dic-18
292,936.55 427,835.10
292 ,936.55 427.835.10

3,059.90 6,283.95
3,059.90 6,283.95
295,996.45 434,119.05
272,540.70 370,683.22
194,349.04 221,502.74
67,345.79 103,031.35
10,845.87 46,149.13
= 6,478.00
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Estados e informacién Contable

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE J!MENEZ TAMAULIPAS

- _ Estado de Actividades
Del 01 de Julio al 30 de Septiembre 2019 : u m
TRIMESTRAL 31-dic-18
55.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
552 Provisiones
553 Disminucion de Inventarios
REA Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro: 'y Obsolencia
555 Aumento por Insuficiencia de Provisiones
559 Otros Gastos - 6,478.00
5.6 Inversién Publica - -
56.1 Inversion Publica No Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas 272,540.70 377,161.22
ultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 23,455,756 56,957.83
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Responsable de Elaboracién

* No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros

“Bajo protesta de decir verdad deciaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor”
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